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Pääministeri Orpon hallituksen ohjelman mukaisesti uudistetaan 
sairaaloiden ja päivystyksen kansallista kokonaisuutta ja 
erikoissairaanhoidon työnjakoa. 
 
Palvelujärjestelmän toimintaympäristö on merkittävästi muuttunut. 
Palvelujärjestelmää haastaa ammattitaitoisen henkilöstön ja 
osaamisen saatavuuden merkittävä huonontuminen koko maassa. 
Nykyaikainen erikoissairaanhoito tarvitsee monialaista osaamista ja 
laajasti tukipalveluita, ja sen vaikuttava toteuttaminen edellyttää 
riittävää potilasvolyymiä. Jotta voidaan varmistaa yhdenvertainen, 
kansallisesti tarkoituksenmukainen ja kustannustehokas, osaaja- ja 
taloudellisten resurssien tasapainossa oleva sairaaloiden ja 
päivystysten palvelurakenne, palveluverkko ja palveluiden 
porrasteisuus, on lainsäädäntö uudistettava vastaamaan uutta 
hyvinvointi- ja yhteistyöalueiden toimintaympäristöä sekä valmiuden 
ja varautumisen edellytyksiä. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriön valmistelemassa luonnoksessa 
hallituksen esitykseksi ehdotetaan muutoksia ympärivuorokautista 
terveydenhuollon päivystystä sekä leikkaustoimintaa koskevaan 
sääntelyyn. Jatkossa kullakin hyvinvointialueella olisi yksi nimetyllä 
paikkakunnalla sijaitseva yliopistollinen sairaala tai keskussairaala, 
jossa on väestölle avointa ja sairaalan toiminnan varmistavaa 
monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystä. Uudellamaalla 
HUS-yhtymä voisi päätöksensä perusteella ylläpitää tällaisia 
sairaaloita useammalla kuin yhdellä paikkakunnalla.   
 
Perusterveydenhuollon ja akuuttilääketieteen ympärivuorokautisen 
päivystyksen osalta luovuttaisiin sääntelystä, jonka mukaan sosiaali- 
ja terveysministeriö voi myöntää tätä toimintaa koskevan 
poikkeusluvan. Sen sijaan laissa säädettäisiin, millä paikkakunnilla 
on mahdollista ylläpitää tällaista perusterveydenhuollon ja 
akuuttilääketieteen ympärivuorokautista päivystystä.  
 
Ehdotuksessa lievennettäisiin edellytystä, jonka mukaan 
leikkaustoiminta, joka edellyttää leikkaussaliolosuhteita ja 
anestesiaa, tulee kokonaisuudessaan koota niihin sairaaloihin, joissa 
on monierikoisalainen ympärivuorokautinen päivystys. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausunnot olevasta 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Sosiaali- ja terveysministeriö 



 

 

pyytää lisäksi kommentteja erillisestä sosiaalipäivystystä koskevasta 
muistiosta. Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 1.7.2024. 

Esityslistan liitteenä:  

- Pohjois-Savon hyvinvointialueen lausunto 
- Hallituksen esitys 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus päättää hyväksyä Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi 
(sairaalat). 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 

Hyvinvointialueen toiminnan tarvelähtöinen järjestäminen ja 
toimintojen intergraatio. 

 
Toimivallan peruste hallintosääntö 36 § 
 
Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää antaa oheisen Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi 
(sairaalat). 
 

Päätös Merkitään pöytäkirjaan, että:  
- Minna Reijonen saapui kokoukseen klo 19.29 asian käsittelyn 
aikana.  
 
Aluehallitus täsmensi lausuntonaan seuraavaa sivulle 2 seuraavasti: 
"Pohjois-Savon hyvinvointialue katsoo, että perusterveydenhuollon 
ja akuuttilääketieteen ympärivuorokautisen päivystyksen 
järjestämisen tulisi kuulua hyvinvointialueiden itsehallinnon piiriin, 
eikä yksittäisistä päivystyspaikkakunnista tulisi päättää laissa. Tämä 
mahdollistaisi hyvinvointialueiden kyvyn reagoida nopeasti 
mahdollisiin palvelutarpeen muutoksiin. Mikäli laki kuitenkin ottaa 
kantaa paikkakuntiin, esitämme seuraavaa:" 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin ylläolevalla lisäyksellä. 

 
  


